平成２９年 ４月２８日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  中   電   工

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小 畑  博 文

（コード番号 : 1941  東証第１部）

問合せ先 業務本部 総 務 部 長 寺 西  範 昭

（TEL．082－291－7413）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、平成 29年４月 28日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針を変更することを決議しましたの

で、お知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は、平成 30 年３月期より適用いたします。

記

１．変更理由

   当社は、「資本政策の基本的な方針」に基づく配当方針を、「ＤＯＥ（連結株主資本配当率）２％を目処に配

当を行う」として、平成 27 年３月期の配当金から実施してきました。

    このたび、現行中期経営計画の最終年度となる平成 30年３月期の業績見通しについて、当初の目標値を上回

る連結売上高・営業利益とするとともに、中長期ビジョン（創立 80 周年となる 2024 年度での目指す姿・目標）

においても、継続した投資により、現状水準を大きく上回る連結売上高・営業利益の目標値を設定いたしまし

た。

    こうした状況の中で、今後の業績見通しや財務状況等を総合的に勘案し、更なる株主還元の充実を図るため、

配当方針を一部変更いたします。

２．変更内容

   ＜変更前＞

     当社は、「資本政策の基本的な方針」に基づき、持続的・安定的なより高水準の配当を行うことを重視し、

ＤＯＥ（連結株主資本配当率）２％を目処に配当を行うこととする。

   ＜変更後＞

     当社は、「資本政策の基本的な方針」に基づき、持続的・安定的なより高水準の配当を行うことを重視し、

ＤＯＥ（連結株主資本配当率）２.5％を目処に配当を行うこととする。

３．平成 30 年３月期の配当予想

 1 株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

平成 30 年３月期予想 ４７ ４７ ９４

平成 29 年３月期予定 ３６ ３６ ７２

※平成29年3月期の中間（第２四半期末）配当金については、平成28年12月5日に実施しております。

※本資料に記載されている配当予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の配当は様々な要因により異なる可能性があります。

【参  考】

【資本政策の基本的な方針】

当社は、通常の運転資金と突発的なリスクへの対応を考慮したうえで、持続的な成長のための投資に内部

資金を活用するとともに、業績や経営環境等を総合的に勘案し、株主還元を充実していくことにより、中長

期的な企業価値の向上を目指す。

    (1) 持続的な成長のための投資

事業の拡大、人材育成・研究開発強化等、将来の成長に繋がる投資に内部資金を有効活用する。

    (2) 株主還元の充実

      業績等を踏まえつつ、持続的・安定的な配当を行う。

      また、経営環境等を総合的に勘案したうえで、必要に応じて自己株式取得を実施する。

以  上